serupa dan/atau konfirmasi terhadap hadis-hadis dalam kitab SBM.

Analisisis rasionalisasi dan relevansi dengan konteks kekinian juga akan

dilakukan agar kajian ini bermanfaat secara teoritis maupun praksis.

B. Biografi Shalih Ahmad al-Syaamiy

Shalih bin Ahmad al-Syāmiy (SAS), penyusun kitab al-Wāfî lahir

tahun 1353 H/1934 M di kota Douma. Kota ini merupakan kawasan

penting yang terletak sekitar 10 km timur laut Damaskus, ibu kota Suriah.

Pada saat anak-anak hingga remaja, ia tumbuh berkembang dan

dididik secara langsung oleh ayahnya, Ahmad al-Syāmiy, seorang ulama

yang pada saat itu menjadi Mufti kota Douma. SAS kemudian melanjutkan

studi di Institut Ilmu Syariah al-Maja’iyyah al-Gharra-Damaskus dan

menyelesaikan pendidikannya tahun 1373 H/1954 M. (Editor, 2023)

Setelah lulus dari lembaga ini, ia melanjutkan studi ke Fakultas Syariah

Universitas Syria di Damaskus. Ia lulus di tahun 1958 dan menjadi salah

satu mahasiswa berprestasi. Dalam rentang waktu tahun 1954-1958 M

ketika belajar di Universitas Syria, ia bertemu dan belajar kepada Dr.